

واکنش منتقدان به سخنرانی روحانی درباره مسائل فرهنگی

سخنان حسن روحانی در مراسم اختتامیه جشنواره مطبوعات با واکنش برخی منتقدان دولت یازدهم روبه‌رو شد؛ منتقدانی که تاکید می‌کردند دولت نباید از زیر بار مشکلات فرهنگی شانه خالی کند.

چنین بود که دیروز علی حسینی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با انتقاد از اظهارات رئیس‌جمهور در خصوص حوزه فرهنگ گفت: رئیس‌جمهور اعلام کرده مسائل فرهنگی به دست دولت نیست، آیا این اظهارات به معنای شانه خالی کردن دولت از نقش فرهنگی خود نیست؟ وزارتخانه‌های علوم، آموزش و پرورش و فرهنگ در امر فرهنگ تاثیر گذارند و نباید از نقش خود شانه خالی کنند.

اسماعیل کوثری نماینده تهران در مجلس نیز با بیان این که بهتر است دولت به جای هجمه به رسانه‌ها، از نقد استقبال کند، گفت: زیننده رئیس‌جمهور نیست که درباره رسانه‌ها مبهم سخن بگوید؛ همه رسانه‌های اصولگرا مدافع نظام، انقلاب و دولتند اما اقدامات ناصحیح را نیز نقد می‌کنند چون این دولت هم متعلق به نظام است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اظهارات روز گذشته رئیس‌جمهور مبنی بر این که برخی رسانه‌ها دارای دژ پولادین هستند و قوه قضاییه و قوه اجرایی نمی‌تواند به آنها نزدیک شود، اظهار کرد: آقای رئیس‌جمهور بر چه اساسی این گونه صحبت می‌کند در صورتی که رئیس‌دولت باید به همه رسانه‌ها به یک چشم نگاه کند.

علاوه بر نمایندگان مجلس، برخی فعالان سیاسی و رسانه‌ای نیز از اظهارات دیروز رئیس‌جمهور انتقاد کردند.

محمد خرسند، عضو حزب مؤتلفه به فارس گفت: دولت اعتدال، روز اول شعار داد که از خطوط قرمز عقب‌نشینی نمی‌کند اما در عمل از روزنامه‌هایی که ولایت امیرالمؤمنین (ع) و حکم الهی قصاص را زیر سؤال بردند، حمایت کرد.

حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کیهان هم دیروز در یادداشتی در روزنامه‌اش خطاب به رئیس‌جمهور نوشت: غیر از دو روزنامه هتاک که متأسفانه آنها را حامی دولت معرفی کرده‌اید، کدام روزنامه حامی دولت دیگری را می‌توانید آدرس بدهید که در فعالیت خود با کمترین مانعی روبه‌رو شده باشد؟!

همچنین رضا شکیبایی، سردبیر روزنامه «وطن امروز» به فارس گفت: جانبداری از یک جریان مطبوعاتی خاص آن هم در جشنواره مطبوعات که قاعدتا باید در موضع بی‌طرفی باشد، در شأن رئیس‌جمهور همه ملت ایران نبود.

الیاس نادران، نماینده تهران در مجلس هم با اشاره به بخشی از سخنان اخیر رئیس‌جمهور گفت: رئیس‌جمهور فرمودند نام مفسدان اقتصادی را باید رسانه‌ها بر سر زبان بیاورند نه این که در جیب مسئولان کشور باشد؛ سوال من از ستاد کرسنت بوده، اما چرا اجازه نمی‌دهند افراد مرتبط با کرسنت نامشان از تریبون مجلس مشخص شود، تا روشن شود چه کسی مانع این کار می‌شود. نادران با بیان این که این مسائل باید در صحن علنی مجلس مطرح شود، ادامه داد: مبارزه با فساد با شعار دادن در یک جلسه عمومی و با کف زدن نیست، باید ریشه‌ای و اساسی با آن مبارزه شود.